
 

Č. j. UKFaF/3883/2022-20 

 

ZÁPIS č. 20/2022 
z jednání kolegia děkana 19. prosince 2022 

Přítomni: 

doc. Roh, doc. Kučera, prof. Nachtigal, prof. Nováková, prof. Šimůnek, prof. Štaud, Ing. Vlčková, 

prof. Zimčík 

Hosté: dr. Maleček Župčanová; na jednotlivé projednávané body Mgr. Dršatová, Ing. Hubáček, 

p. Jeřábková, Ing. Navrátilová 

 

Studijní záležitosti 
(Předkládají doc. Kučera /Farmacie/ a prof. Nachtigal /Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví, 

Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví, Pharmacy, Pharmaceutical Sciences/; 

podklady připravila Ing. Navrátilová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Sdělení o nabytí právní moci rozhodnutí v rámci řízení o ukončení studia bude zasíláno studentům 

pouze na vyžádání.  

• Počet vypisovaných bakalářských a diplomových prací v akademickém roce 2023/2024 byl 

aktualizován na základě aktuálního počtu studentů a úvazků na jednotlivých katedrách. Aktuální 

doporučení jsou uvedena v tabulce: 

 

 Katedra Počet prací  

110 Katedra biofyziky a fyzikální chemie 13 

120 Katedra organické a bioogranické chemie 27 

140 Katedry analytické chemie 23  

150 Katedra biologických a lékařských věd 32  

160 Katedra biochemických věd 23  

170 Katedra farmakologie a toxikologie 35 

190 Katedra farmaceutické chemie a farmaceutické analýzy 33 

210 Katedra farmaceutické technologie 26 



2 

220 Katedra klinické a sociální farmacie 28 

230 Katedra farmakognozie a farmaceutické botaniky 32 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické 
kvalifikace 
(Předkládá prof. Štaud; podklady připravila Mgr. Dršatová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Soutěže 

• Nominaci Mgr. Filipa Kostelanského do soutěže o Cenu primátora města za studentskou tvůrčí 

práci.  

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Věda a výzkum 

• Informaci o možnosti žádat o podporu postdoktorandů a mladých vědeckých pracovníků 

ze Strategického fondu děkana programu Cooperatio PharmSci, rozeslanou elektronickou cestou 

vedoucím výzkumných skupin a vedoucím kateder dne 12. 12. 2022. Uzávěrka žádostí pro rok 2023 

je 20. 12. 2022. 

• Možnost nominace kandidátů na členy Odborných panelů RVVI. Uzávěrka návrhů na RVVI je 

11. 1. 2023, termín pro dodání nominací na RUK je 3. 1. 2023. Termín pro dodání podkladů na VO 

je 31. 12. 2022. Výzva k nominacím kandidátů na VO byla předána všem interním členům VR, 

vedoucím kateder a vedoucím výzkumných skupin Cooperatio elektronickou cestou 

dne 14. 12. 2022. 

• Informaci o připravované 13. postgraduální a postdoktorandské vědecké konferenci FAF UK, která 

bude realizována ve dnech 1. - 2. 2. 2023 na FaF UK. Přihlášeno je 119 účastníků (97 doktorandů 

a 22 akademiků). 

• Informace ze setkání proděkanů pro vědu a proděkanů pro doktorské studium, konaného online 

dne 15. 12. 2022. 

• Informaci o možnosti zapojit se do hodnocení návrhů projektů MSCA4Ukraine fellowship, 

zveřejněnou na fakultním intranetu. 

• Informaci o připravované 22. konferenci mladých chemiků a biologů, konané ve dnech 

15. – 18. 5. 2023 v Milovech, zveřejněnou na fakultním intranetu. Uzávěrka registrace je 

31. 1. 2023. 

Granty a projekty  

• Informaci o termínech podání pokračujících a závěrečných zpráv GA UK za rok 2022: termín 

pro dodání zpráv na Vědecké oddělení ke kontrole je pro žádosti o pokračování projektů 

do 15. 1. 2023 a pro závěrečné zprávy projektů do 15. 3. 2023. 

Soutěže 

• Informaci o vyhlášení soutěže programu UNESCO – L’Oréal Pro ženy ve vědě, zveřejněnou 

na fakultním intranetu. Soutěž je určena ženám-vědkyním do 40 let, které dosáhly titulu Ph.D. 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-primatora-mesta-za-studentskou-tvurci-pra-(3)/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-primatora-mesta-za-studentskou-tvurci-pra-(3)/
https://vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=979296
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Volunteers-for-evaluating-the-MSCA4Ukraine-fellows/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Interdisciplinary-Meeting-of-Young-Life-Scientists/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Terminy-pro-pokracujici-a-zaverecne-zpravy-GAU-(1)/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/17-rocnik-programu-UNESCO-%E2%80%93-L%E2%80%99Oreal-Pro-zeny-ve-v/


3 

v oblasti věd o živé a neživé přírodě či chemických a fyzikálních věd. Uzávěrka soutěže je 

31. 12. 2022. 

Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 
(Předkládá prof. Nováková; podklady připravila M. Jeřábková) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

• Mimořádnou odměnu studentům za prezentaci fakulty na veletrhu VŠ ProEduco Košice ve dnech 

30. 11. – 1. 12. 2022. 

• Mimořádnou odměnu studentům za pomoc při organizaci vánočního koncertu 15. 12. 2022. 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Oblast vnějších vztahů  

• Ve dnech 30. 11. – 1. 12. 2022 proběhl v Košicích veletrh ProEduco, kterého jsme se letos účastnili 

poprvé. Naši fakultu zastupovali P. Fecske a N. Farkašová. Aktivně se o studium na naší fakultě na 

stánku zajímalo přes 100 studentů SŠ. 

• Dne 3. 12. 2022 se v Praze konala akce Jednodenní juniorská Univerzita Karlova, kde naši fakultu 

prezentoval doc. Miloslav Hronek. Po prezentaci proběhla diskuse se studenty, kteří se aktivně 

dotazovali na možnosti studia u nás. 

• Dne 7. 12. 2022 se konal online Den otevřených dveří, který sledovalo 30 lidí.  

• Dne 7. 12. 2022 se konala online Jednodenní juniorská Univerzita Karlova, do které se registrovalo 

49 studentů, test psalo 37 studentů, z toho 32 úspěšně. 

• V průběhu měsíce listopadu nás na středních školách prezentovalo 7 studentů.  

• Dále procesujeme 2 žádosti gymnázií o statut Fakultní školy. 

• V pondělí 12. 12. 2022 proběhla v Galerii Na Mostě vernisáž výstavy „Paličkované obrázky“ autorky 

Jarmily Rodrové. Výstava potrvá do 10. 1. 2023. 

• V sobotu 7. 1. 2023 proběhne prezenčně Den otevřených dveří. Poprvé jsme otevřeli registraci pro 

účastníky, abychom měli přehled o jejich počtu. Zároveň běží organizační příprava DOD. Odpoledne 

po něm bude již tradičně následovat Jednodenní juniorská Univerzita Karlova. 

• RUK se na nás obrátil s prosbou o doplnění významných fakultních akcí a výročí. Za naši fakultu 

uvedeme studentský ples, Den Zentivy, veletrh BAF, Víkend otevřených zahrad 2023 (10.-11. 6. 

2023), akce na Kuksu (1. duben 2023 – zahájení turistické sezóny Českého farmaceutického muzea 

v Kuksu, která potrvá do 29. října 2023; 21. – 23. dubna 2023 – Zahradnické trhy v Kuksu; 18. – 19. 

a 25. – 26. listopadu 2023 – Vánoční trhy v Kuksu), studentskou vědeckou konferenci 

a postgraduální a postdoktorandskou konferenci. 

Oblast mezinárodních vztahů  

• Nové výzvy: 

o Žádosti o stipendia pro studenty BSP, MSP, DSP a pro VŠ učitele v délce až 9 měsíců, 

respektive výzkumné a přednáškové pobyty pro učitele v délce do 1 měsíce pro státy Albánie, 

Bulharsko, Gruzie, Lotyšsko, Mongolsko a Rumunsko mohou zájemci podávat do 

30. 12. 2022. Zveřejněno na intranetu 6. 12. 2022. 



4 

o Stipendia pro AP: Řecko – agentura AIA nabízí 6 míst pro studijní a výzkumné pobyty v délce 

maximálně 1 týden. Pobyt musí být realizován v roce 2023. Zveřejněno na intranetu 

6. 12. 2022. 

o ERASMUS+ ICM 2023 – byla vyhlášena výzva k podávání návrhů projektů v rámci ERASMUS+ 

kreditové mobility. V rámci programu je možné realizovat:  

▪ Studijní pobyt (Student Mobility for Studies - SMS)                                  

▪ Praktická stáž (Student Mobility for traineeship - SMP) 

▪ Výukový pobyt (Staff mobility for teaching - STA)                                

▪ Školení (Staff Mobility for training - STT) 

Fakultní termín pro podání žádosti je 13. 1. 2023. Zveřejněno na intranetu 7. 12. 2022. 

o Obnovená stipendia: Německo - Agentura DAAD informovala, že bylo obnoveno udělování 

pozastavených stipendií. Opět je možné ucházet se o: 

▪ Krátká výzkumná stipendia pro doktorandy a vědce v délce 1-6 měsíců 

▪ Výzkumné pobyty pro VŠ učitele a vědce 

▪ Nová pozvání pro bývalé stipendisty 

Termín podání žádosti je do 16. 1. 2023. Zveřejněno na intranetu 9. 12. 2022. 

• Výsledky Fondu mobility 2022/2 – za naši fakultu bylo podáno 5 žádostí, z nichž všechny byly 

schváleny.   

Napsali o nás: 

• Článek "Reversed-Phase Liquid Chromatography of Peptides for Bottom-Up Proteomics: A Tutorial" 

dr. Juraje Lenča a spol. byl publikovaný v časopise Journal of Proteome Research (IF2021: 5.370). 

S více než 1800 zobrazeními za pouhé dva týdny po svém zveřejnění se tak stal nejčtenějším 

článkem za posledních 30 dní. Zveřejněno na intranetu 7. 12. 2022. Publikovali jsme nejčtenější 

článek měsíce v časopise Journal of Proteome Research | Farmaceutická fakulta Univerzity Karlovy 

(cuni.cz) 

Vnitřní záležitosti, projektová činnost a strategický 
rozvoj fakulty 
(Předkládá prof. Šimůnek; podklady připravil Ing. Hubáček.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Národní dotační programy  

• AZV  

o Oznámení termínu podání dílčích zpráv projektů AZV ČR za rok 2022. Dílčí zprávy je nutné 

podat na agenturu do 20. 1. 2023 do 12 hod. Fakultní termín pro dodání zpráv je 

13. 1. 2023. 

• GAČR  

o Oznámení termínů podání dílčích a závěrečných zpráv projektů GA ČR za rok 2022. Dílčí 

zprávy je nutné podat na agenturu do 17. 1. 2023, závěrečné zprávy do 31. 1. 2023. 

Fakultní termín pro dodání zpráv je pro dílčí zprávy do 13. 1. 2023 (bez finálního čerpání 

rozpočtu lze dodat zprávy k předběžné kontrole dříve, nejlépe do 9. 1. 2023) a pro 

závěrečné zprávy do 23. 1. 2023. 

https://www.daad.cz/cs/najit-stipendium/databaze-stipendii/?type=a&q=&status=4&subject=0&onlydaad=1&detail_to_show=0&target=16&origin=16&pg=1&detail_to_show=50015434
https://www.daad.cz/cs/najit-stipendium/databaze-stipendii/?type=a&q=&status=0&subject=0&onlydaad=1&detail_to_show=0&target=16&origin=16&pg=2&detail_to_show=50015456
https://www.daad.cz/cs/najit-stipendium/databaze-stipendii/?type=a&q=&status=0&subject=0&onlydaad=1&detail_to_show=0&target=16&origin=16&pg=3&detail_to_show=50015492
https://doi.org/10.1021/acs.jproteome.2c00407
https://pubs.acs.org/journal/jprobs
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Zpravy/2022/Nejctenejsi-clanek-Journal-of-Proteome-Research/?lang=cs-cz
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Zpravy/2022/Nejctenejsi-clanek-Journal-of-Proteome-Research/?lang=cs-cz
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Zpravy/2022/Nejctenejsi-clanek-Journal-of-Proteome-Research/?lang=cs-cz


5 

• TAČR  

o Oznámení termínu podání dílčích a závěrečných zpráv projektů TA ČR za rok 2022. Zprávy 

je nutné podat na agenturu do 30. 1. 2023, fakultní termín pro dodání zpráv je 23. 1. 2023.  

o FaF UK podala v rámci 1. soutěže TAČR program SIGMA, dílčí cíl 3: Podpora inovačního 

potenciálu společenských věd, humanitních věd a umění (SHUV) v roli spoluuchazeče 

(navrhovatel doc. Duintjer Tebbens) společně s VŠE Praha jako hlavním uchazečem 

projekt s názvem: „Chatbot pro výuku testování statistických hypotéz“.  

o FaF UK podala v rámci TAČR cofundové mezinárodní výzvy CHIST-ERA Call Open Research 

Data v roli uchazeče z ČR (navrhovatel doc. Duintjer Tebbens) společně návrh projektu 

s Faculty of Pharmacy, Jagiellonian University Medical College, Krakow (Polsko) jako 

koordinátorem projektu a dalším účastníkem School of Mathematical Sciences, University 

of Nottingham (Velká Británie). Projekt má název „Modely Informovaná Věda - Kvalita 

pomocí Otevřenosti Dat (Model Informed Science – Quality by Openness of the Data), 

akronym projektu: MISQuoteD. Česká část projektu je financována pod TAČR v souladu 

s pravidly NPO. 

o FaF UK podala v rámci TAČR Programu NCK: Možnost navýšení rozpočtu návrhů projektů 

podaných do 2. veřejné soutěže, financovaného z prostředků Národního plánu obnovy, 

jako spoluuchazeč (navrhovatel prof. Pávek) dílčí projekt reg. č. TN02000109/002N 

s názvem „Bioinformatika a umělá inteligence v personalizované medicíně“. Hlavním 

koordinátorem je Přírodovědecká fakulta MU. Projekt je financován pod TAČR v souladu 

s pravidly NPO. 

• MŠMT - COST  

o FaF UK podala přihlášku k připojení se k již existujícímu programu COST CA21111 One 

Health drugs against parasitic vector borne diseases in Europe and beyond 

(OneHealthdrugs) s projektem „Překonání lékové rezistence u parazitických nematod: 

nové metody detekce a nová terapeutika“ (navrhovatel doc. Matoušková).  

Evropské projekty, strukturální fondy 

• STARSS – OP VVV 

o Dne 2. 12. 2022 byla uzavřena smlouva o spolupráci s partnerem HPLC, Inc, Professor John 

Yates, San Diego, USA, která vznikla na základě konference HPLC 2022 konaná v San Diegu 

v USA 2022. 

• ERDF II – OP VVV 

o Po konzultaci s RUK byla podána podstatná žádost o změnu projektu na přesun 

uspořených neinvestičních finančních prostředků do investiční rozpočtové položky Přístroj 

na výrobu destilované a ultračisté vody. V případě schválení podané změny by došlo 

k navýšení rozpočtové položky a doplatek přístroje fakultou by byl ponížen. 

o V případě schválení výše uvedené změny by byl rozpočet projektu vyčerpán a nebylo by 

nutné projekt prodlužovat.  

• DS FAFÍK 

o Dne 8. 12. 2022 jsme obdrželi návrh nové nájemní smlouvy s účinností od 1. 1. 2023 od 

společnosti Luxury Home – Sigma s. r. o., kde je uvedeno zvýšení nájemného. 

o Od 27. – 30. 12. 2022 bude DS uzavřena. Rodiče byli informováni. 

• Transformace VŠ na UK – NPO 3.2 

o Specifický cíl A2: Rozvoj v oblasti distanční výuky, online výuky a blended learning 

(1 493 245 Kč, vedoucí aktivity doc. Kučera). Zapojení 9 tvůrců studijních materiálů, 



6 

s úvazkem 0,1 FTE. Pracovní smlouvy budou uzavřeny od 1. 1. 2023. Vedoucí kateder 

nominovali lektory – tvůrce studijních materiálů.  

• Národní institut virologie a bakteriologie – NPO Exceles 5.1 

o V přípravě průběžná zpráva o projektu (PZP) za rok 2022. 

• Národní ústav pro neurologický výzkum – NPO Exceles 5.1 

o Dne 13. 12. 2022 byla podepsána Interní dohoda mezi součástmi Univerzity Karlovy 

o partnerství a vzájemné spolupráci za účelem realizace projektu. 

o V přípravě průběžná zpráva o projektu za rok 2022.  

• Nové technologie pro translační výzkum ve farmaceutických vědách (NETPHARM) – OP JAK 

o Probíhá intenzivní příprava projektu s partnery UK, VŠCHT, ÚOCHB a ÚMCH AV ČR, 

CEITEC/MUNI a LF HK. Probíhají průběžné konzultace s agenturou Pure Ventures 

a s vedoucími VZ. Aktuálně probíhá finalizace rozpočtu. 

• PhD. Infra – OP JAK 

o Probíhá sběr průzkumu trhu k určení ceny jednotlivých přístrojů do projektu. Do 

22. 12. 2022 má být na RUK předložena finální verze rozpočtu projektu včetně průzkumů 

trhu a studie proveditelnosti. 

Mezinárodní projekty 

• Horizont Evropa 

o Na základě Pracovních programů (Work Programmes) 2023-2024 byla zveřejněna 

konkrétní témata, na která bude možné v letech 2023 a 2024 předkládat návrhy 

mezinárodních výzkumných a inovačních projektů. Podstatné je aktivní zapojení 

potenciálních uživatelů výsledků výzkumu, jedná se o mezinárodní konsorciální projekty, 

obvyklá velikost konsorcií bývá cca 8 až 25 subjektů, proto je nezbytné se pro tento účel 

spojit se zahraničními výzkumnými partnery a institucemi, kteří již často zkušenosti 

s projekty Horizont 2020 či Horizont Evropa mají. Pro FaF UK jsou relevantní zejména výzvy 

klastru 1 Zdraví, včetně zvláštní mise pro r. 2023 - Rakovina. Nejbližší uzávěrky jsou 

v dubnu 2023. 

Personální záležitosti 
(Předkládají Ing. Vlčková, prof. Šimůnek; podklady připravila p. Vychytilová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Výběrová řízení 

• Vypsání výběrového řízení na pozici pracovníka/pracovnice Oddělení vnějších a mezinárodních 

vztahů.  

  



7 

Investiční a technický rozvoj fakulty 
(Předkládá prof. Zimčík, podklady připravili: Ing. Mikešová, dr. Koula, Ing. Polanský, Ing. Rudišar) 

MEPHARED 2 

• K dnešnímu dni bylo podáno 46 sad dotazů s celkem cca 425 dotazy. Vzhledem k tomu, že některé 

dotazy vyžadují technické zpracování ze strany projektanta, dochází dle pravidel ZZVZ 

k postupnému posouvání termínu pro podání nabídek, který je momentálně 5. 3. 2022. 

• Jednání k připomínkám interiérů (VF V) proběhne se zástupci BA osobně na Faf dne 5. 1. 2023 od 

9:30 hod. v zasedací místnosti. 

Oddělení IPTO 

• Přestěhování a vyklizení části Pajkrovy flošny - z důvodů oskenování prostor Pajkrovy flošny musí 

být prostory kompletně vyklizeny. K 14. 12. 2022 byla realizována 1. etapa přestěhování a vyklizení 

těchto prostor. 

• Dynamický nákupní systém na chemikálie a laboratorní materiál. Byl ukončen sběr komentářů 

k předloženému seznamu předvídatelných a opakujících se položek. Dne 20. 12. 2022 proběhne 

schůzka pracovního týmu, kde bude upřesněn další postup ve vypisování veřejných zakázek.  

Oddělení informačních systémů 

• Aplikace Mobility – další postup. Dne 8. 12. 2022 proběhla na RUK schůzka s účastníky z UVT RUK, 

EO RUK, FaF, PřF, FF, LFHK a z firmy DERS nad dalším postupem ve vývoji aplikace Mobility pro 

evidenci zahraničních cest. Konkrétním výsledkem schůzky je, že vývoj aplikace Mobility pokračuje, 

a v nové verzi bude zpřístupněna FaF v lednu 2023 pro účely testování. Tato verze aplikace zahrnuje 

nejen evidenci zahraničních výjezdů, ale i tuzemských cest, současně umožňuje evidovat i cesty 

studentů. Veškeré cesty tedy budou evidovány, schvalovány a zpracovány v jediné aplikaci. 

Aplikace současně nahradí aktuálně používané VERSO Cestovní příkazy. Předběžný časový plán 

validovaný UVT RUK: 01/2023 předběžná finální verze pro FaF, 04/2023 finální verze pro FaF, po 

provedení konfigurací a testování nasazení FaF 07-08/2023.  

• Modul SIS Žádosti. V SIS je připraven nový modul Žádosti, který by měl výrazně přispět 

k elektronizaci studijní agendy, a to náhradou papírových formulářů žádostí podávaných studenty 

jejich online formou. Součástí procesu je současně schvalování a vyřizování žádostí a vazba na ESSS. 

Systém umožňuje převzít centrálně vytvořené šablony žádostí UK, případně je upravit, nebo si 

i vytvořit žádosti vlastní, a to včetně nastavení vlastních schvalovacích procesů. Modul se již 

standardně užívá na jiných VŠ, nyní se dolaďuje použití na UK, Během prvního poletí 2023 by mohly 

být hotovy všechny konfigurace a připraveny šablony k ostrému nasazení. 

• Spisová služba ESSS: e-podpisy. V rámci ESSS byl implementován nový způsob řešení e-podpisů, 

který nahrazuje dosavadní obtížně použitelný postup. Aplikace DERS Smart Card Signer byla již 

nainstalována na pracovní stanice osob vlastnících e-certifikát. Návody k použití budou rozeslány. 

Nově bude tedy možné podepisovat dokumenty elektronicky případně již v ESSS, včetně 

schvalovacích procesů, které mohou být rozšířeny i o e-podpisy. 

• EPD – příprava hromadného schvalování dovolených. Na UVT RUK byl na základě požadavku jedné 

z kateder vznesen požadavek na implementaci hromadného schvalování dovolených v EPD. Cílem 

je vyšší efektivita.  



8 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Centrum informačních technologií 

• GraphPad – v současnosti je na FaF instalováno 210 licencí, z toho 34 ve výukové PC učebně a 2 ve 

studentské PC učebně. V nejbližší době proběhne aktualizace požadavků na licence. Vzhledem 

k výrazně narůstající ceně bude kolegium děkana v případě výrazného navýšení počtu licencí 

uvažovat o případné spoluúčasti na jednotlivých licencích. 

• Konsolidace sítě přístrojových PC. Z interních kyberbezpečnostních auditů každoročně vypadává 

také vysoké riziko práce s daty, které poskytuje přístrojový park. Dochází k přenosu dat přes USB 

flashdisky z nechráněných PC do produkční sítě. Riziko je vysoké a doporučení jsou jednoznačná – 

data z přístrojových PC směřovat na jedno zabezpečené úložiště a přes to je zpřístupnit do 

produkční sítě. Taky to znamená konsolidaci toho, co zde již je a patrně to bude vyžadovat náklady 

(někde bude třeba zakoupit nový SW, protože se musí převést vše na Windows 10, vše ostatní je 

out-of-support a násobné riziko). V lednu proběhne aktualizace množností napojení zbývajících 

přístrojových PC na přístrojovou síť. Současně platí stále zákaz používání USB Flashdisků na 

fakultních počítačích připojených do produkční sítě. 

Ekonomické, provozní a správní záležitosti 
(Předkládá Ing. Vlčková; podklady připravily JUDr. Maleček Župčanová, p. Dvořáková) 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Informace z porady tajemníků 13. 12. 2022 

• Strategie fondu „Mikuláš“ – UK bude zajišťovat podporu velkým investičním projektům zejména 

formou vratných půjček. 

• Úprava procesu čerpání finanční podpory na zaměstnaneckou mobilitu v rámci programu Erasmus+ 

- změna od 1. 1. 2023 – cestovní a pobytové náklady bude možno čerpat jako jeden celek, resp. 

součet limitních paušálních částek pro danou mobilitu, což umožní flexibilní přesun mezi položkami 

cestovní a pobytové náklady. 

• Rozpočet VVŠ na r. 2023 - navýšení o 2,3 mld. Kč – pro UK 1,3 mld. Kč, z toho 800 mil. Kč podpora 

nárůstu nákladů na energie. 

• MŠMT uvolnilo pro VŠ příspěvek navíc ve výši 189 mil. Kč, pro UK jde o částku 34 492 tis. Kč, kterou 

dle platné metodiky EO RUK přerozdělí mezi fakulty a součásti.  

• Nový odpisový plán na r. 2023 (OR 41/2022) – navýšení hodnotové hranice pro zařazení do 

dlouhodobého majetku (hmotný i nehmotný) a provedeného technického zhodnocení nad 80 tis. 

Kč, zároveň dochází k navýšení dolní hranice pro zařazení do drobného hmotného majetku, který 

je veden na podrozvahových účtech a to ze 3 tis. na 5 tis. Kč.  

• Změna Pravidel hospodaření Univerzity Karlovy v souvislosti s realizací projektů z NPO. 

• Interní mezifakultní dohody (o výuce či jiných úvazcích) – přefakturace vs. přeposílání příspěvků – 

dosud bylo fakultám předáno doporučení vedení univerzity, že je vhodné refundovat mzdové 

náklady sdílených zaměstnanců pomocí přefakturace. Vedoucí EO RUK vyzvala, aby toto 

doporučení bylo bráno spíše závazně. Příspěvek nelze přeposílat bez návazné další evidence 

takových pohybů a tato evidence by musela probíhat na rektorátu. Příspěvek je rozepsán na fakultu 

a součást na začátku roku, tento rozpis je schválen AS UK a takto by měl být i na konci roku vykázán 

jako ne/spotřebovaný.  



9 

Právní  

• Prodloužení smluv a nové smlouvy  

S koncem roku končí platnost smluv nutných k provozu fakulty:  

o Zajišťování činností na úseku BOZP a PO – Bc. Petr Pospíšil (není plátcem DPH) 

▪ Uzavřena nová smlouva se stejným dodavatelem za stejných podmínek na rok 

2023. 

▪ Cena za rok 99 600 Kč. 

o Servis výtahů pro Vivarium a kantýnu – KONE a.s. 

▪ Bude prodlouženo dodatkem na 2 roky. 

▪ Navrhovaná cena od 1. 1. 2023 je 16 560 Kč bez DPH (zvýšeno o inflaci z 15 404 Kč 

v roce 2022). 

o Servis úpravny vody na ZLR – Goldman water s.r.o. 

▪ Bude prodlouženo na 2 roky za stejných podmínek. 

▪ Cena za rok 39 960 Kč bez DPH. 

o Servis náhradního zdroje  

▪ Stávající poskytovatel firma Eramont podala výpověď ze smlouvy, dle jejich 

vyjádření, tuto činnost ukončují a předávají smlouvu bývalému jednateli panu 

Zdeňku Suchému. 

▪ Smlouva na neurčito z roku 2008 byla za 44 160 Kč/rok, p. Zdeněk Suchý navrhuje 

cenu 46 000 Kč/rok, firma Zdeněk Suchý bude zajišťovat činnost od 1. 1. 2023, (ceny 

jsou uvedeny bez DPH). 

• Rámcová dohoda Zenova services s.r.o. – úklid na fakultě 

Dne 12. 12. 2022 proběhlo jednání se zástupcem společnosti Zenova services s.r.o., která zajišťuje 

úklid na fakultě. Po opakovaných stížnostech na nekvalitní úklid a několika udělených smluvních 

pokutách na základě provedených kontrol úklidu vyjádřila Zenova services s.r.o. vůli vypovědět 

smlouvu (výpovědní lhůta činí 4 měsíce) a ukončit spolupráci s fakultou. Jednání budou pokračovat 

v lednu příštího roku za přítomnosti dočasně práce neschopné regionální manažerky odpovědné 

za úklidové pracovníky. 

• Postup při podávání žádostí o podporu malého rozsahu (de minimis) 

Podpora malého rozsahu (de minimis) je podpora, která vzhledem k její relativně nízké hodnotě 

nehrozí narušením hospodářské soutěže v rámci EU. V našem prostředí se jedná zejména o dotace 

a příspěvky z veřejných zdrojů na kulturní, společenské a vzdělávací akce. Vzhledem k tomu, že limit 

200 tis. EUR za poslední 3 kalendářní roky je stanoven pro jednoho příjemce jako celek, a tedy pro 

celou UK, opatřením rektora č. 29/2016 se stanoví mechanismy pro koordinaci podávání žádostí 

fakultami tak, aby nebyl překročen. V souladu s tímto OR je fakulta povinna nechat si předem 

písemně schválit ekonomickým odborem RUK podání každé takové žádosti. Následně, po přiznání 

dotace, je povinna informovat o skutečně přidělené částce.  

• Kontaktní osobou pro koordinaci veškerých podávaných žádostí v režimu de minimis na FaF UK je 

Ing. Petra Štěpánová. Prosíme, obracejte se na ni s každou plánovanou žádostí o dotaci v režimu 

de minimis, jakož i v případě pochybností, zda se jedná o takovou podporu. Tuto informaci 

naleznete i na intranetu fakulty, mezi dokumenty Správního oddělení.  

Veřejné zakázky 

• VZMR - Pojištění majetku, odpovědnosti osob a motorových vozidel na r. 2023 

V rámci veřejné zakázky malého rozsahu /VZMR/ na pojišťovací služby na r. 2023 byla se společností 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, se sídlem Pobřežní 665/21,186 00 Praha 8, 

https://cuni.cz/UK-7650.html
https://intranet.faf.cuni.cz/Dokumenty/Spravni-oddeleni/?path=podpora+mal%c3%a9ho+rozsahu+(de+minimis)


10 

IČO: 47116617, dne 9. 12. 2022 uzavřena pojistná smlouva na pojištění majetku a odpovědnosti 

osob a dne 13. 12. 2022 byla uzavřena pojistná smlouva na pojištění vozidel. 

• Požadavek společnosti Linde Gas a.s. na navýšení cen dodávek plynu 

Dne 30. 11. 2022 nás požádal dodavatel plynu, tj. společnost Linde Gas a.s. o přehodnocení 

dosavadních obchodních podmínek, resp. dodavatel nás požádal o zdražení 12 položek plynu 

z celkových 24, a to většinou o cca 53 %, ale i více. Dále dodavatel navrhl zdržení nájemného 

tlakových lahví o 50 %, dopravy o 35 % a poplatku ADR o 25 %.  S citovanou společností jsme dne 

13. 12. 2021 uzavřeli rámcovou dohodu na dodávky plynů a pronájmu tlakových lahví na období 

dvou let, tj. smlouva je platná do konce r. 2023. S dodavatelem plynu jsme spokojeni, avšak na 

navržené zdražení jsme nemohli přistoupit. Následně nás dodavatel požádal o osobní schůzku, na 

které jsme se dohodli na navýšení cen max. o 10 %, což nám umožňuje zákon č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek.  

 Ekonomické informace 

• Ekonomický odbor RUK provedl aktualizaci odpisového plánu. Významné změny od 1. 1. 2023:  

o Dlouhodobý hmotný majetek je vymezen § 8 vyhlášky č. 504/2002 Sb. Na základě tohoto 

ustanovení UK stanovuje pro určení dlouhodobého hmotného majetku u samostatných věcí 

movitých a souborů movitých věcí se samostatným technicko-ekonomickým určením 

majetek s dobou použitelnosti delší než jeden rok a v ocenění vyšším než 80 000 Kč. 

o Drobným dlouhodobým nehmotným majetkem jsou zejména nehmotné výsledky výzkumu 

a vývoje, software, ocenitelná práva a ostatní nehmotný majetek, jejichž doba 

upotřebitelnosti je delší než jeden rok a ocenění jedné položky je 7 000 Kč a vyšší a současně 

nepřesáhne částku 80 000 Kč. 

• Dne 7. 12. 2022 proběhl předběžný audit účetnictví r. 2022.  

• Proběhla kontrola čerpání nevratné půjčky na pořízení investic projektu M2. K měsíci listopadu 

r. 2022 je nevratná půjčka vyčerpaná a investiční náklady, které již nepokryje půjčka budou hrazeny 

ze zdrojů FaF UK a LF v HK. Aktuálně se jedná o částku 13 463 tis. Kč pro každou fakultu. 

• Stop stav na vystavování objednávek byl stanoven na 30. 11. 2022. Za měsíc prosinec bylo 

vystaveno k 15. 12. 2022 437 objednávek za 8 424 tis. Kč.  

 

 

Hradec Králové 20. 12. 2022 

 

Zápis sestavila: Gabriela Opltová 

Zápis schválil:  doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D. 

 


